
 

18 

 

別紙２ 

  

 

保護者様 

 

家庭におけるインターネット接続環境整備のお願い 

 

                                  豊橋市教育委員会  

         

皆さまにおかれましては、日ごろより本市の教育活動にご支援を賜り、感謝を申し上げます。 

本市では、国のＧＩＧＡスクール構想を受け、小中学生に一人１台のタブレット端末を貸し出

し、学習に活用していけるよう環境整備を進めているところです。このタブレット端末は、学校

での利用に留めず、家庭へ持ち帰り、導入したソフトウエアを使って次のような学習ができるよ

うにと考えています。 

 

《タブレット端末とソフトウエアで実現できる学習》  

 ・ 電子ドリルで、授業で学んだ内容やさらに深く学びたい内容を自分のペースで学習する。 

 ・ 協働学習ソフトで、電子掲示板に意見を書き込む。 

 ・ インターネットで調べ学習を行う。 

 ・ 臨時休業など緊急時のオンライン授業や、子どもの心のケアを含めた担任とのやり取りを

行う。 

 

 上記のような活動をスムーズに行うためには、各家庭にＷｉ－Ｆｉ環境が整備されることが必

要となります。整備費や通信費はご家庭のご負担になりますが、子どもたちがタブレット端末を

活用し、多様な学びを経験できるようにするために、ぜひご理解とご協力をいただきますよう、

お願いいたします。 

 

＜問い合わせ先＞ 

                          豊橋市教育委員会 学校教育課 

豊橋市教育会館 情報教育担当 

                          電 話（０５３２）３３－２１１３ 

                          ＦＡＸ（０５３２）３３－１６３１ 

 


